

EU - KONFORMITÄTSERKLÄRUNG EU Prohlášení o shodě

1. PSA: Schutzartikel mit der Bestellbezeichnung: Adalbert 1. OOP: Ochranný prostředek: Adalbert interne Produktnummer: 23483 Interní číslo produktu: 23483

2. Výrobce:

2. Hersteller: HELMUT FELDTMANN GmbH, Zunftstraße 28, 21244 Buchholz i.d.N.,

3. Výhradní odpovědnost za vydání tohoto prohlášení o shodě nese výrobce

Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller: HELMUT FELDTMANN GmbH. siehe Nummer 2.

4. Předmět prohlášení: Multinormní pilotní bunda Heribert

4. Gegenstand der Erklärung: Multinorm Regenjacke Adalbert; interne Produktnummer: 23483.

- 5. Předmět prohlášení popsaný v bodě 4 je v souladu s příslušnými harmonizačními právními předpisy Unie
- 5. Der unter Nummer 4 beschriebene Gegenstand der Erklärung entspricht den einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union: (EU) 2016/425
- 6. Uvedení příslušných použitých harmonizovaných norem nebo jiných technických specifikací, včetně dat norem 6. Angabe der verwendeten einschlägigen harmonisierten Normen oder sonstigen
- technischen Spezifikationen, für die die Konformität erklärt wird, einschließlich des Datums der Normen bzw. sonstigen technischen Spezifikationen:

EN ISO 13688:2013; EN 1149-5:2018; EN ISO 20471:2013+A1:2016; EN ISO 14116:2015; EN 343:2019; EN 13034:2005+A1:2009.

7. Oznámený subjekt SGS Fimko, identifikační č. 0598, provedl EU přezkoušení typu (modul B) 7. Die notifizierte Stelle SGS Fimko, Kennnummer 0598 hat die EU-Baumusterprüfung

(Modul B) durchgeführt und die EU-Baumusterprüfbescheinigung 0598/PPE/200518 ausgestellt.

- 8. OOP podléhá následujícímu postupu posuzování shody: Shoda s typem založená na interní kontrole výroby produkt
 - 8. Die PSA unterliegt folgendem Konformitätsbewertungsverfahren: Konformität mit dem Baumuster auf der Grundlage einer internen Fertigungskontrolle mit überwachten Produktprüfungen in unregelmäßigen Abständen (Modul C2) unter Überwachung der v náhodných intervalech (modul C2) notifizierten Stelle SGS Fimko, Kennnummer 0598. pod dohledem oznámeného subjektu

Podepsáno za a iménem: Unterzeichnet für und im Namen von: HELMUT FELDTMANN GmbH, Zunftstraße 28, 21244 Buchholz i.d.N.

Buchholz in der Nordheide, 20.06.2023

Thomas Feldtmann Geschäftsführer



HELMUT FELDTMANN GmbH Zunftstraße 28 21244 Buchholz i. d. N HR Tostedt B 204869 Geschäftsführer: Thomas Feldtmann

Telefon +49 4181/20 04- 0 +49 4181/20 04-40 Telefax

info@feldtmann.de Internet www.feldtmann.de

StNr.: 15/200/49916

USt-IdNr.: DE114965903